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Social- och hälsovårdsutskottet har 21.1.2021 behandlat stadens Välfärdsplanen 
för barn och unga och ber ett utlåtande av stadens andra utskott, 
ungdomsfullmäktige och handikapprådet. 
 
Grankullas stadsfullmäktige godkände 12.3.2018 (§ 4) en stadsstrategi för åren 
2018-2022. Ett av dess teman är Med fokus på invånarna, ”Alla med”. Ett delmål 
för detta tema är att grankullabornas välbefinnade och hälsa ökar och 
skillnaderna i hälsa minskar. En av de konkreta åtgärderna är att göra 
Välfärdsplanen för barn och unga. 
 
Välfärdsplanen för barn och unga är en plan som enligt barnskyddslagen 
(417/2007, 12§) ska göras upp av kommunen eller flera kommuner tillsammans 
för att främja barns och unga personers välfärd samt ordna barnskyddet. Olika 
aktörer på området samarbetar över förvaltningsgränserna för att främja 
barnens, de ungas och familjernas välmående.   I välfärdsplanen för barn och 
unga granskas barns och ungas uppväxtförhållanden och välfärdssituation. 
Dessutom utreds i planen behovet av barnskydd i kommunen, servicesystemet 
och verksamheten för att ordna och utveckla barnskyddet samt mål för 
elevhälsan och de centrala principerna för det lokala arbetssättet. Barnens, de 
ungas och familjernas välmående stöds genom ett mångsidigt servicenätverk. 
 
I välfärdsplanen för barn och unga uppställdes mål och åtgärder för att främja 
barnens och de ungas välmående 2020–2023. Målen har i utskottsarbete härletts 
från Grankulla stads strategiska mål och anpassats till de 
välbefinnandeutmaningar som kom fram vid skolhälsoenkäten.  Också övriga 
tväradministrativa program har beaktats i planen, såsom Programmet för 
förebyggande rusmedelsarbete 2018 – 2022. 11 arbetsgrupper har i workshoppar 
arbetat för att ta fram de åtgärder som ska vidtas för att uppnå dessa mål. 
 
Den gemensamma visionen för att främja barns och ungas välbefinnande 
beskrevs ur olika perspektiv: stödandet av delaktighet, att göra tillsammans, ökad 
känsla av trygghet, att stärka en positiv inställning till inlärning och lyckliga barn 
och unga. För att förverkliga varje vision – Delaktighet, Tillsammans, Trygghet, 
Lärande och Lycka – skapades åtgärder, mätare och bestämdes ansvarssektor 
samt möjliga samarbetspartners. Visionerna skapades i utskottens gemensamma 
workshop och åtgärderna i samarbete med de 11 arbetsgrupper som arbetat 
med välfärdsplanen. En del av åtgärderna har prioriterats utgående från stadens 
behov. 
 
Som bilaga Grankullas Välfärdsplan för barn och unga för åren 2021-2023. 
Tidtabellen för den eventuella social- och hälsovårdsreformen kan skapa ett 
behov att redigera eller ändra planen före år 2023. 
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Svenska utskottet för undervisning och småbarnspedagogik (SUUS) lägger särskild 
vikt vid att delaktighet lyfts starkt fram i planen och åtgärderna och ser detta som 
ett centralt mål och gemensam vision. Studerandevårdens fokus på delaktighet 
och stärkt nätverkssamarbete för att förstärka det förebyggande arbetet och det 
tidiga ingripandet tolkas som viktiga hörnstenar för utvecklandet av 
studerandevården. Av åtgärderna tolkas Granimodellen, 
delaktighetsårsklockan och nätverksutbildningarna för barn, unga, 
vårdnadshavare och professionella som särskilt viktiga. 
 

Tillförordnad bildningsdirektör Maria Ekman-Ekebom: 
 
Utskottet antecknar ärendet för kännedom och ger sitt utlåtande enligt 
föredragningen. 
 

Beslut: 
Enligt beslutsförslaget. 
 
Utskottet tackar för en ambitiös plan och att den förlängts till 2023. Utskottet ser 
gärna en uppföljning av hur arbetet och åtgärderna framskridit. 
 
Utskottet önskar att Farfar i skolan -verksamhetsmodellen nämns i kapitlet om 
verksamheten i skolorna. 
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